NATO CEBOLA Vereador RENAT

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de abril de 2018

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando a cópia dos estudos

realizados pela Secretaria de Serviços Públicos para que sejam realizadas a reforma e manutenção do

parquinho, banheiros e bancos do Bosque da Princesa.

REQUERIMENTO N° 828/2018
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A CÓPIA DOS
ESTUDOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE SERVIÇOS
PÚBLICOS PARA QUE SEJAM REALIZADAS A REFORMA E
MANUTENÇÃO DO PARQUINHO, BANHEIROS E BANCOS DO
BOSQUE DA PRINCESA.

PROTOCOLO GERAL N° 981/2018
Data: 09/04/2018 - Horário: 13:47

111111111111111111111

APRUMO

O 9 ;,^r,í;. 201J

‘iergador Carlos Moura •  Magro
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando a Emenda Impositiva n° 19 ao Projeto de Lei n° 156/2017, que Estima a Receita e fixa a

Despesa do Município de Pindamonhangaba para o exercício de 2018.

Considerando a resposta do Oficio n° 431/2018 — GAB onde o mesmo informa a esta Casa de Leis que estão

sendo realizados estudos para que a manutenção do Bosque seja realizada.

Considerando a importância de um Patrimônio Histórico e Cultural de nosso município.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento

Competente, solicitando informações sobre o planejamento e respectiva programação para a instalação dos

Pontos de entrega voluntária (PEV).

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Oakk PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 19 de março de 2018.

Ofício n.° 431/2018 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n° 268/2018, do vereador Renato Nogueira

Guimarães, que solicita o planejamento e respectiva programação para a reforma e

manutenção do Bosque, informamos, conforme reportado pela Secretaria

competente, que a soligítação foi encaminhada para estudos preliminares de projeto

na Secretaria de Serviços Públicos.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.
Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000000753 -2018 05/04/2018 4:57:24 PM

Interessado (a): PRESIDENTE VER. CARLOS

Assunto: Resposta ao Requerimento

11111111111111 11111111 111

lsael 13 mingues
Prefeit' Municipal

Exmo. Sr.
Carlos Eduardo de Moura
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: www.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp.gov.br

AL

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando o

planejamento e respectiva programação para a reforma e manutenção do parquinho, banheiros e bancos

do Bosque da Princesa.

REQUERIMENTO N° 268/2018
Autor. RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO O
PLANEJAMENTO E RESPECTIVA PROGRAMAÇÃO PARA A
REFORMA E MANUTENÇÃO DO PARQUINHO. BANHEIROS E
BANCOS DOS BOSQUE DA PRINCESA.

PROTOCOLO GERAL N° 35512018
Data: 9/02/2018 - Horário: 11:46

11111111111111111111

APROVADO

9 rev. 2018

Vereador Carlos Moura - Magrão
Presidente

Senhor Presidente:—

Considerando a Emenda Impositiva n° 18 ao Projeto de Lei n° 156/2017, que Estima a Receita e fixa a

Despesa do Município de Pindamonhangaba para o exercício de 2018.

Considerando que já foram realizadas diversas solicitações referentes ao bom funcionamento do

Bosque.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Ministério Público, solicitando o planejamento e respectiva programação para a reforma e manutenção do

parquinho, banheiros e bancos do Bosque da Princesa.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de fevereiro de 2018

Vereador RENA 	 ENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Comissões:

pi

@

LIK711$19010, Justiço e Redação
Finar 0a e Orçamento
Ofxss, Ser' P(rloticos, Asa Rurais,
Ecoroguo., Maio Ambiente
Educreção, Cultura, Turtirno e Esporte*
Saóds e Assisibnota Social
Fiscalização Finenoeira e Controle

Defesa dos Direitos Humenos, Cidadania
*Segurança Pública
(33 Vereadores t] Asia Juddrca ~s.. oata21.212---

EMENDA IMPOSITIVA N° 18 AO PROJETO DE LEI N°

156/2017, que Estima a Receita e fixa a Despesa do Município

de Pindamonhangaba para o exercício de 2018.

EMENDA Nu 23/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: EMENDA IMPOSITIVA N` 18 AO PROJETO DE LEI IV'
156/2017, QUE ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA DO
MUNICIPIO DE PINDAMONHANGABA PARA O EXERCÍCIO DE 2018.

PROTOCOLO GERAL N° 4046/2017
Data: 20/11/20 7 - Horário: 16:07

111111111111111111

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova

a seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 156/2017:

Art. 1° Ficam alocados recursos no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) destinados

à Secretaria Municipal de Serviços Públicos:

Unidade Executora: DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Função: Urbanismo

Subfunção: Serviços Urbanos

Programa: Pinda Cidade Funcional

Ação: Manutenção dos Serviços Municipais

Categoria Econômica: 3.3.90.39.01

Parágrafo único: Os recursos previstos no caput do art. 1° destinam-se à reforma e

manutenção do parquinho, banheiros e bancos do Bosque da Princesa.

Art. 2° Ficam anulados recursos no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), oriundos

da Secretaria Municipal da Fazenda e Orçamento:

Unidade Executora: DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Função: Reserva de Contingência

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.spleg.br

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de novembro de

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Subfunção: Reserva de Contingência

Prográna: Reserva de Contingência

Ação: Reserva de Contingência

Categoria Econômica: 9.9.99.99

Vereado 	 A• ES

Renato Cebola

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 —Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sP.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5